CUENTA

6240000
6240100
6240200
6240300
6240400

6243100

6243300

6243600

6380000
6380200

6243500
6243599

6383500

6210000
6210100
6210200
6210300
6210400
6210500
6210600
6210700

6220000

6230000
6230100
6230200
6230300
6230400

6310000

6315100
6315200
6315300
6315400
6315500

6320000

6330000

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

MINISTERIO D
ECONOMIA

Y FINANZAS

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO
AL 31 de diciembre de 2019

Expresado en Délares

DENOMINACION

RESULTADO DE EXPLOTACION

Venta de Bienes y Servicios e Ingresos Operativos
Ventas de Derivados de Petréleo

Ventas de Productos y Materiales

Ventas no Industriales

Ventas de Desechos y Residuos

Espectaculos Publicos

Ventas Internas de Derivados de Hidrocarburos (Traslado a Petrocomercial )

Ventas de Bienes Producto de la Actividad Minera

(-) Costo de Ventas y Otros
Costo de Ventas de Productos y Materiales

Exportaciones de Petréleo Crudo
Otros no Especificados

Costo de Ventas de Petréleo Crudo

RESULTADO DE OPERACION

Impuestos

Impuesto sobre la Renta Utilidades y Ganancias de Capital

Impuesto Sobre la Propiedad

Impuesto al Consumo de Bienes y Servicios
Impuesto al Valor Agregado

Impuesto sobre el Comercio Internacional
Impuesto a la Actividad Hidrocarburifera
Impuestos Diversos

Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Tasas Generales

Tasas Portuarias y Aeroportuarias
Tasas por Derechos

Contribuciones

(-) Gastos en Inversiones Publicas

Inversiones de Desarrollo Social

Inversiones en Actividades de Fomento

Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Publico
Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Publico

Inversiones en Exploracion y Evaluacion de Recursos

(-) Prestaciones de la Seguridad Social

(-) Gastos en Remuneraciones

TOTAL

50.362.041,24

50.531.651,37
28.380,36
13.601.752,22
36.860.769,02
40.749,77

0,00

0,00

0,00

169.790,13
169.790,13

180,00
180,00

0,00

-4.110.099.668,60

14.499.456.775,27
4.325.276.557,58
240.372.265,06
899.141.717,85
6.252.275.918,06
1.413.302.074,70
80.498.493,55
1.288.589.748,47

0,00

1.745.762.410,33
732.372.829,44
133.236.092,21
381.658.774,76
498.494.713,92

4.081.925.091,21

547.539.313,16
132.872.905,79
3.332.527.443,05
66.955.110,40
2.030.318,81

0,00

9.311.892.659,97



CUENTA

6330100
6330200
6330300
6330400
6330500
6330600
6330700

6340000
6340100
6340200
6340300
6340400
6340500
6340600
6340700
6340800
6341000
6344500
6344600
6344700

6350000
6350100
6350400
6350500

6370000
6379900

6260000
6260100
6260200
6260300
6260400

6260700

6260800
6262200

6262300

6262700

6262800

6262900

6263100

MINISTERIO D
ECONOMIA Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO
AL 31 de diciembre de 2019
Expresado en Délares

DENOMINACION

Remuneraciones Basicas
Remuneraciones Complementarias
Remuneraciones Compensatorias
Subsidios

Remuneraciones Temporales

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Indemnizaciones

(-) Gastos en Bienes y Servicios de Consumo
Servicios Basicos

Servicios Generales

Traslados Instalaciones Viaticos y Subsistencias
Instalacion, Mantenimiento, Reparacion y Demolicion
Arrendamientos de Bienes

Contratacion de Estudios e Investigaciones

Gastos en Informatica

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales y Equipos para la Defensa y Seguridad Publica
Bienes Muebles no Depreciables

Bienes Biol6gicos no Depreciables

Gastos en Intangibles

(-) Gastos Financieros y Otros

Impuestos Tasas y Contribuciones

Seguros Costos Financieros y Otros Gastos
Dietas

(-) Obligaciones no Reconocidas de Ejercicios Anteriores

Obligaciones no Reconocidas ni Pagadas en Ejercicios Anteriores

TRANSFERENCIAS NETAS

Transferencias Recibidas

Transferencias y Donaciones Corrientes del Sector Plblico
Donaciones Corrientes del Sector Privado Interno

Donaciones Corrientes del Sector Externo

Aportes y Participaciones Corrientes del Sector Publico y Privado

Participaciones Corrientes de la Fuente Fiscal del Presupuesto del Gobierno Central en
los Ingresos

Participaciones Corrientes de los Entes Publicos en los Ingresos Petroleros
Donaciones de Capital del Sector Privado Interno
Donaciones de Capital del Exterior

Participaciones de Capital de la Fuente Fiscal del Presupuesto del Gobierno Central en
los Ingresos

Participaciones de Capital de los Entes Financieros en los Ingresos Petroleros

Participaciones de Capital del Sector Publico y Privado en Preasignaciones
Establecidas por Ley

Participaciones de los Ingresos de Capital de la Fuente Fiscal de Presupuesto General
del Estado

TOTAL

5.579.912.798,67
754.987.226,46
248.451.236,85
18.834.271,15
1.281.633.446,14
1.377.277.969,94
50.795.710,76

6.666.918.552,85
197.061.277,83
758.124.375,98
75.148.303,06
180.033.090,90
48.985.986,06
120.780.166,27
39.541.495,63
5.232.010.229,35
5.053.111,76
10.154.317,87
25.672,50

525,64

170.076.533,90
14.457.068,38
155.452.853,86
166.611,66

124.506.016,27
124.506.016,27

-475.303.588,26

6.739.513.990,08
2.196.896.765,23
28.987.541,80
1.031.790,44
283.344.647,63

380.383.360,62

1.762.574.655,70
92.821.199,61

8.624.373,78
798.161.886,04
2.719.909,68

1.129.418,55

1.182.838.441,00



CUENTA

6360000

6360200
6360300
6360500

6360600

6360900

6361000
6361100

6361200

6361300
6362100
6362200

6362600

6363000
6363100

6250000
6250100
6250200
6250300
6250400

6350000
6350200
6350300
6350700
6350800

6240600
6240602

6240000
6242100
6242300
6242500

6380000
6380700
6382100
6382300
6382500
6383700
6383800

MINISTERIO D
ECONOMIA Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO
AL 31 de diciembre de 2019
Expresado en Délares

DENOMINACION

(-) Transferencias Entregadas

Transferencias Corrientes al Sector Privado Interno
Donaciones Corrientes al Exterior

Subsidios

Aportes y Participaciones Corrientes a Gobiernos Auténomos Descentralizados y

Regimenes Especiales

Por Participaciones Corrientes de los Entes Publicos y Privados en Ingresos
Preasignados

Transferencias para Inversion al Sector Publico

Donaciones de Inversién al Sector Privado Interno

Transferencias para Usuarios Beneficiarios de Cobertura Internacional y para
Convenios de Cooperac.
Transferencias y Donaciones de Inversion al Exterior

Transferencias de Capital al Sector Publico
Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Privado Interno

Aportes y Participaciones para Capital e Inversion a Gobiernos Autbnomos
Descentralizados y Regimene

Transferencias de Capital por Reintegros del IVA
Transferencias Corrientes a la Seguridad Social

RESULTADO FINANCIERO

Rentas de Inversiones y Otros
Rentas de Inversiones

Rentas de Arrendamientos de Bienes
Intereses por Mora

Multas

(-) Gastos Financieros y Otros

Intereses y Otros Cargos Deuda Publica Interna

Intereses y Otros Cargos Deuda Publica Externa

Intereses Descuentos Comisiones y Otros Cargos en Titulos y Valores
Costos Financieros por Venta Anticipada de Petréleo

OTROS INGRESOS Y GASTOS

Prestacion de Servicio de Salud

Prestacién de Servicios de Salud a los Afiliados del Seguro Social Campesino

Venta de Bienes y Servicios e Ingresos Operativos
Materiales de Construccion
Ventas de Inmuebles de Administracion

Ventas de Bienes Biologicos de Administracion

(-) Costo de Ventas y Otros

Costo de Ventas de Existencias de Inmobiliarios

Costo de Ventas de Bienes Muebles de Administracion
Costo de Ventas de Inmuebles de Administracion

Costo de Ventas de Bienes Bioldgicos de Administracion
Costos de Ventas de Comercializacion y Distribucion

Costos de Ventas de Servicios

TOTAL

7.214.817.578,34
308.329.126,44
25.960.362,34
752.289.299,21

113.314.596,04

99.681.422,96

205.076.846,36
23.471.187,27

34.923.285,38

2.014.347,06
411.766.738,77
3.898.640,00

3.167.406.049,58

64.775.679,79
2.001.909.997,14

-2.586.652.745,26

754.244.385,07
468.638.352,01
20.029.395,20
72.866.719,09
192.709.918,77

3.340.897.130,33
47.343.838,33
1.030.995.972,53
2.232.273.549,06
30.283.770,41

2.326.787.519,54

12.939,64
12.939,64

44.461.273,99
248.578,70
44.138.825,74
73.869,55

13.233.708,03
10.838.844,45
1.268.297,81
1.078.364,09
9.878,34
31.232,05
7.091,29



MINISTERIO D
ECONOMIA Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO
AL 31 de diciembre de 2019
Expresado en Délares

CUENTA DENOMINACION LIS
6250000 Rentas de Inversiones y Otros 88.591.200,62
6252100 Garantias y Fianzas 5.056.528,85
6252200 Indemnizaciones y Valores no Reclamados 1.377.697,22
6252300 Remates de Bienes y Especies 614.018,87
6252400 Otros Ingresos no Clasificados 76.985.338,23
6252500 Ingresos por Chatarrizacion 4.557.617,45
6380000 (-) Depreciaciones, Amortizaciones y Otros 512.426.098,60
6385100 Depreciacién Bienes de Administracion 380.528.448,61
6385200 Depreciacion Bienes de Inversion 99.707.101,86
6385400 Amortizacion de Incobrables 20.178.895,22
6385500 Depreciacion Bienes de Infraestructura 11.978.584,96
6389400 Pérdida por Deterioro de Activos Fijos 0,02
6389500 Pérdida por Obsolescencia y Deterioro de Inventarios 33.067,93
6290000 Actualizaciones y ajustes de Ingresos 5.333.253.387,50
6295100 Actualizacion de Activos 4.554.326.851,63
6295200 Ajustes de Ejercicios Anteriores 594.652.631,27
6295300 Actualizacién Pasivo Deuda Pablica 4.031.676,42
6299700 Donaciones Recibidas en Inventarios 67.073.516,83
6299900 Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles 113.168.711,35
6390000 (-) Actualizaciones y ajustes de Gastos 2.613.871.475,58
6395100 Actualizacion de Pasivos 50.064.765,39
6395200 Actualizacion del Patrimonio 2.298.841.614,58
6395300 Ajustes de Ejercicios Anteriores 107.387.162,02
6398700 Donaciones Entregadas en Inventarios 8.940.939,55
6398800 Donaciones Entregadas en Bienes Muebles e Inmuebles 95.031.021,94
6399200 Gasto por Pérdida de Activos Financieros 3.308.548,26
6399300 Gasto por Pérdida de Inventarios 14.259.067,78
6399400 Gasto por Pérdida de Activos Fijos 36.038.356,06

RESULTADO DEL EJERCICIO -4.794.906.441,34

FUENTE: Mdédulo de Agregacion y Consolidacion 2019

ELABORADO:

Direccién Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



