



SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO AL 31 de diciembre de 2019

AL 31 de diciembre de 2019
Expresado en Dólares

CUENTA	DENOMINACIÓN	TOTAL
	RESULTADO DE EXPLOTACION	50.362.041,24
6240000	Venta de Bienes y Servicios e Ingresos Operativos	50.531.651,37
6240100	Ventas de Derivados de Petróleo	28.380,36
6240200	Ventas de Productos y Materiales	13.601.752,22
6240300	Ventas no Industriales	36.860.769,02
6240400	Ventas de Desechos y Residuos	40.749,77
6243100	Espectáculos Públicos	0,00
6243300	Ventas Internas de Derivados de Hidrocarburos (Traslado a Petrocomercial)	0,00
6243600	Ventas de Bienes Producto de la Actividad Minera	0,00
6380000	(-) Costo de Ventas y Otros	169.790,13
6380200	Costo de Ventas de Productos y Materiales	169.790,13
6243500	Exportaciones de Petróleo Crudo	180,00
6243599	Otros no Especificados	180,00
6383500	Costo de Ventas de Petróleo Crudo	0,00
	RESULTADO DE OPERACIÓN	-4.110.099.668,60
6210000	Impuestos	14.499.456.775,27
6210100	Impuesto sobre la Renta Utilidades y Ganancias de Capital	4.325.276.557,58
6210200	Impuesto Sobre la Propiedad	240.372.265,06
6210300	Impuesto al Consumo de Bienes y Servicios	899.141.717,85
6210400	Impuesto al Valor Agregado	6.252.275.918,06
6210500	Impuesto sobre el Comercio Internacional	1.413.302.074,70
6210600	Impuesto a la Actividad Hidrocarburífera	80.498.493,55
6210700	Impuestos Diversos	1.288.589.748,47
6220000	Seguridad Social	0,00
6230000	Tasas y Contribuciones	1.745.762.410,33
6230100	Tasas Generales	732.372.829,44
6230200	Tasas Portuarias y Aeroportuarias	133.236.092,21
6230300	Tasas por Derechos	381.658.774,76
6230400	Contribuciones	498.494.713,92
6310000	(-) Gastos en Inversiones Públicas	4.081.925.091,21
6315100	Inversiones de Desarrollo Social	547.539.313,16
6315200	Inversiones en Actividades de Fomento	132.872.905,79
6315300	Inversiones en Bienes Nacionales de Uso Público	3.332.527.443,05
6315400	Inversiones en Existencias Nacionales de Uso Público	66.955.110,40
6315500	Inversiones en Exploración y Evaluación de Recursos	2.030.318,81
6320000	(-) Prestaciones de la Seguridad Social	0,00
6330000	(-) Gastos en Remuneraciones	9.311.892.659,97





SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO

AL 31 de diciembre de 2019 Expresado en Dólares

	Expresado en Dolares			
CUENTA	DENOMINACIÓN	TOTAL		
6330100	Remuneraciones Básicas	5.579.912.798,67		
6330200	Remuneraciones Complementarias	754.987.226,46		
6330300	Remuneraciones Compensatorias	248.451.236,85		
6330400	Subsidios	18.834.271,15		
6330500	Remuneraciones Temporales	1.281.633.446,14		
6330600	Aportes Patronales a la Seguridad Social	1.377.277.969,94		
6330700	Indemnizaciones	50.795.710,76		
6340000	(-) Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	6.666.918.552,85		
6340100	Servicios Básicos	197.061.277,83		
6340200	Servicios Generales	758.124.375,98		
6340300	Traslados Instalaciones Viáticos y Subsistencias	75.148.303,06		
6340400	Instalación, Mantenimiento, Reparación y Demolición	180.033.090,90		
6340500	Arrendamientos de Bienes	48.985.986,06		
6340600	Contratación de Estudios e Investigaciones	120.780.166,27		
6340700	Gastos en Informática	39.541.495,63		
6340800	Bienes de Uso y Consumo Corriente	5.232.010.229,35		
6341000	Materiales y Equipos para la Defensa y Seguridad Pública	5.053.111,76		
6344500	Bienes Muebles no Depreciables	10.154.317,87		
6344600	Bienes Biológicos no Depreciables	25.672,50		
6344700	Gastos en Intangibles	525,64		
6350000	(-) Gastos Financieros y Otros	170.076.533,90		
6350100	Impuestos Tasas y Contribuciones	14.457.068,38		
6350400	Seguros Costos Financieros y Otros Gastos	155.452.853,86		
6350500	Dietas	166.611,66		
6370000	(-) Obligaciones no Reconocidas de Ejercicios Anteriores	124.506.016,27		
6379900	Obligaciones no Reconocidas ni Pagadas en Ejercicios Anteriores	124.506.016,27		
	TRANSFERENCIAS NETAS	-475.303.588,26		
6260000	Transferencias Recibidas	6.739.513.990,08		
6260100	Transferencias y Donaciones Corrientes del Sector Público	2.196.896.765,23		
6260200	Donaciones Corrientes del Sector Privado Interno	28.987.541,80		
6260300	Donaciones Corrientes del Sector Externo	1.031.790,44		
6260400	Aportes y Participaciones Corrientes del Sector Público y Privado	283.344.647,63		
6260700	Participaciones Corrientes de la Fuente Fiscal del Presupuesto del Gobierno Central en los Ingresos	380.383.360,62		
6260800	Participaciones Corrientes de los Entes Públicos en los Ingresos Petroleros	1.762.574.655,70		
6262200	Donaciones de Capital del Sector Privado Interno	92.821.199,61		
6262300	Donaciones de Capital del Exterior	8.624.373,78		
6262700	Participaciones de Capital de la Fuente Fiscal del Presupuesto del Gobierno Central en los Ingresos	798.161.886,04		
6262800	Participaciones de Capital de los Entes Financieros en los Ingresos Petroleros	2.719.909,68		
6262900	Participaciones de Capital del Sector Público y Privado en Preasignaciones Establecidas por Ley	1.129.418,55		
6263100	Participaciones de los Ingresos de Capital de la Fuente Fiscal de Presupuesto General del Estado	1.182.838.441,00		





SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO

AL 31 de diciembre de 2019 Expresado en Dólares

CUENTA	DENOMINACIÓN	TOTAL
6360000	(-) Transferencias Entregadas	7.214.817.578,34
6360200	Transferencias Corrientes al Sector Privado Interno	308.329.126,44
6360300	Donaciones Corrientes al Exterior	25.960.362,34
6360500	Subsidios	752.289.299,21
6360600	Aportes y Participaciones Corrientes a Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales	113.314.596,04
6360900	Por Participaciones Corrientes de los Entes Públicos y Privados en Ingresos Preasignados	99.681.422,96
6361000	Transferencias para Inversión al Sector Público	205.076.846,36
6361100	Donaciones de Inversión al Sector Privado Interno	23.471.187,27
6361200	Transferencias para Usuarios Beneficiarios de Cobertura Internacional y para Convenios de Cooperac.	34.923.285,38
6361300	Transferencias y Donaciones de Inversión al Exterior	2.014.347,06
6362100	Transferencias de Capital al Sector Público	411.766.738,77
6362200	Transferencias y Donaciones de Capital al Sector Privado Interno	3.898.640,00
6362600	Aportes y Participaciones para Capital e Inversión a Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímene	3.167.406.049,58
6363000	Transferencias de Capital por Reintegros del IVA	64.775.679,79
6363100	Transferencias Corrientes a la Seguridad Social	2.001.909.997,14
	RESULTADO FINANCIERO	-2.586.652.745,26
6250000	Rentas de Inversiones y Otros	754.244.385,07
6250100	Rentas de Inversiones	468.638.352,01
6250200	Rentas de Arrendamientos de Bienes	20.029.395,20
6250300	Intereses por Mora	72.866.719,09
6250400	Multas	192.709.918,77
6350000	(-) Gastos Financieros y Otros	3.340.897.130,33
6350200	Intereses y Otros Cargos Deuda Pública Interna	47.343.838,33
6350300	Intereses y Otros Cargos Deuda Pública Externa	1.030.995.972,53
6350700	Intereses Descuentos Comisiones y Otros Cargos en Títulos y Valores	2.232.273.549,06
6350800	Costos Financieros por Venta Anticipada de Petróleo	30.283.770,41
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	2.326.787.519,54
6240600	Prestación de Servicio de Salud	12.939,64
6240602	Prestación de Servicios de Salud a los Afiliados del Seguro Social Campesino	12.939,64
6240000	Venta de Bienes y Servicios e Ingresos Operativos	44.461.273,99
6242100	Materiales de Construcción	248.578,70
6242300	Ventas de Inmuebles de Administración	44.138.825,74
6242500	Ventas de Bienes Biológicos de Administración	73.869,55
6380000	(-) Costo de Ventas y Otros	13.233.708,03
6380700	Costo de Ventas de Existencias de Inmobiliarios	10.838.844,45
6382100	Costo de Ventas de Bienes Muebles de Administración	1.268.297,81
6382300	Costo de Ventas de Inmuebles de Administración	1.078.364,09
6382500	Costo de Ventas de Bienes Biológicos de Administración	9.878,34
6383700	Costos de Ventas de Comercialización y Distribución	31.232,05
6383800	Costos de Ventas de Servicios	7.091,29





SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RESULTADOS - CONSOLIDADO AL 24 de diciembre de 2010

AL 31 de diciembre de 2019 Expresado en Dólares

CUENTA	DENOMINACIÓN	TOTAL
6250000	Rentas de Inversiones y Otros	88.591.200,62
6252100	Garantías y Fianzas	5.056.528,85
6252200	Indemnizaciones y Valores no Reclamados	1.377.697,22
6252300	Remates de Bienes y Especies	614.018,87
6252400	Otros Ingresos no Clasificados	76.985.338,23
6252500	Ingresos por Chatarrización	4.557.617,45
6380000	(-) Depreciaciones, Amortizaciones y Otros	512.426.098,60
6385100	Depreciación Bienes de Administración	380.528.448,61
6385200	Depreciación Bienes de Inversión	99.707.101,86
6385400	Amortización de Incobrables	20.178.895,22
6385500	Depreciación Bienes de Infraestructura	11.978.584,96
6389400	Pérdida por Deterioro de Activos Fijos	0,02
6389500	Pérdida por Obsolescencia y Deterioro de Inventarios	33.067,93
6290000	Actualizaciones y ajustes de Ingresos	5.333.253.387,50
6295100	Actualización de Activos	4.554.326.851,63
6295200	Ajustes de Ejercicios Anteriores	594.652.631,27
6295300	Actualización Pasivo Deuda Pública	4.031.676,42
6299700	Donaciones Recibidas en Inventarios	67.073.516,83
6299900	Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles	113.168.711,35
6390000	(-) Actualizaciones y ajustes de Gastos	2.613.871.475,58
6395100	Actualización de Pasivos	50.064.765,39
6395200	Actualización del Patrimonio	2.298.841.614,58
6395300	Ajustes de Ejercicios Anteriores	107.387.162,02
6398700	Donaciones Entregadas en Inventarios	8.940.939,55
6398800	Donaciones Entregadas en Bienes Muebles e Inmuebles	95.031.021,94
6399200	Gasto por Pérdida de Activos Financieros	3.308.548,26
6399300	Gasto por Pérdida de Inventarios	14.259.067,78
6399400	Gasto por Pérdida de Activos Fijos	36.038.356,06
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-4.794.906.441,34

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2019

ELABORADO: Dirección Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental